gentes commorantur, occasionem praetermittant, quin non so

lum ad munera recte gerenda se comparent, sed religionis etiam 

disciplinam altius comprehendant. Quamquam periculis malis-

que sunt obnoxii, habent tamen opportunitatem maximam ad 

multa capienda commoda spiritualia, dum apud catholicas de

gunt nationes, si meminerint omnes christifideles, quicumque 

sunt et undecumque duxerunt ortum, debere ceteris esse exem

plo mutuaque inter se pietatis impertire adiumenta. 

V 

Postquam igitur, Venerabiles Fratres, de praecipuis ma

gisque peculiaribus egimus necessitatibus, quibus Ecclesia in 

regionibus, Missionalium studio creditis, hisce temporibus pre

mitur, facere non possumus, quin gratum animum sensusque 

commotos iis omnibus significemus, qui ad ultimos usque ter-
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rarum terminos in Fide propaganda, nulli parcentes labori, 

desudant. Noverint Evangelii praecones ex utroque clero, quos 

habemus carissimos, noverint sacrae virgines, quae animo 

tam egregio et alacri tantaque cum fructuum ubertate mini

sterii Missionalis rationibus inserviunt, noverint laici, operis 

huius praeclarissimi consortes, qui impigri sunt profecti ad fines 

religionis proferendos, Nos enixas cotidianasque pro iis fun

dere preces, iisque omne, quod possumus, auxilium ferre per-

cupere. Prosper exitus laborum, qui eo etiam apparet, quod 

communitates christianae recens constitutae spirituali pollent 

vigore, indicium est caelestis probationis favorisque atque te

stimonium sollertiae ac prudentiae, quibus Sacra Consilia no

mini christiano propagando et Ecclesiae Orientali praeposita in 

negotiis suis accurandis utuntur. 

Omnes vero Episcopos, sacrum clerum et christifideles dioe

cesium totius orbis terrarum, qui precationibus et collata stipe 

necessitates Missionalium, quae sive ad animos sive ad res per

tinent, allevant, etiam atque etiam rogamus, ut haec subsidia, 

quibus opus est omnino, volentes adaugeant. Pastores dioece

sium etiam antiquissimarum, quamquam sacerdotum exiguitas 

eos habet sollicitos, sine ulla tamen dubitatione foveant confir-

mentque eos, qui ad munus Missionale divinitus se sentiunt 

vocari, atque libenter patiantur se praestantissimus quosdam 

homines laicos amittere, ut novis dioecesibus addicantur; qua 

ex iactura, quam Dei causa fecerint, caelestia munera iis haud 

sero provenient. Quo magis vero necessitates increscunt conti

nuo, eo promptior sit oportet liberalitas, qua omnes christifi